
 
 

 

CZECH WOMEN IN SPORT, z.s. 
POD ANDĚLKOU 166/4, 169 00 PRAHA 6 - STŘEŠOVICE 

INFO@CZEWIS.CZ | WWW.CZEWIS.CZ 

 

 
 
k rukám Jiřího Kejvala, předsedy Českého olympijského výboru 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
obracím se na vás jako zakládající členka spolku Czech Women in Sport (CZEWIS) a také jako 
studentka Sportovní diplomacie při ČOV. Mým tématem závěrečné práce studia Sportovní 
diplomacie při ČOV je Implementace genderových kvót do stanov ČOV. Snažím se, aby byl 
naplněn akční plán programu GAMES, ke kterému se ČOV v loňském roce zavázal. Pro 
připomenutí zmiňuji, že vedení VV ČOV se musí navýšit na 30 % pro období 2025–2029.  
V současné době pyramidální systém českého sportu ženám neumožňuje se do výkonných 
pozic dostat, proto jsem problematiku konzultovala se zahraničním odborníkem Rowlandem 
Jackem, který navrhuje ČOV několik následujících řešení: 
 
:: 1. zavedení "pozorovatelek" v rámci VV ČOV aby byl VV ČOV více vyrovnaný. 
"Pozorovatelky" by neměly volební práva, ale mohly by volně vstupovat do diskusí, což by 
vedlo k větší vyváženosti diskuse. Jedná se o mentoringovou pomoc budoucím kandidátkám. 
 
:: 2 audit dovedností VV ČOV - audit dovedností zvoleného VV ČOV. Dovednosti, které by 
chyběly by se doplnily veřejným výběrovým řízením žen na chybějící na pozice.  
 
:: 3 nezávislé členky VV ČOV - v současné době je nemožné pro ženy se dostat do VV ČOV 
normální, pyramidální strukturou českého sportu, protože většina členů VV ČOV je volena 
napřímo. Zbytek žen (podle kvót) by byl dovolen nezávisle.  
 
:: 4 dovolení potřebných kvót do VV ČOV ve spolupráci se spolkem CZEWIS - na dobu 
určitou 2025–2029 by se CZEWIS stalo součástí struktury ČOV s tím, že by spolek CZEWIS 
garantoval "dostatečně kvalifikované kandidátky na výkonné pozice." CZEWIS by zároveň 
mohl pomáhat s mentoringem, požadovanými audity a s přípravou žen do výkonných pozic 
ve spolupráci s Komisi rovných příležitostí při ČOV. 
 
 
Na závěr bych vám ráda poděkovala za vaši účast na konferenci pořádanou CZEWIS 
v Poslanecké sněmovně ČR. Svou přítomností a aktivní účastí jste podpořil naši snahu o vyšší 
zastoupení žen v českém sportovním prostředí tak, aby odpovídalo požadavkům MOV dané 
Agendou 2020+5. 
 
 
Děkuji, Mgr. Daniela Nacházelová 
 
 
V Praze dne 31.ledna 2023 
 


